
COPIA 
 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

CAP 12030 Piazzale Cavalieri di Vittorio Veneto, 8 – Tel. 011/97.56.50 Fax. 011/97.51.50 
Partita I.V.A.: 00468030044 – Cod. Fisc. 86001710044  

pec: comune.casalgrasso.cn@legalmail.it 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 02/01/2018 
 
 

OGGETTO:  Attribuzione dell'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa - Personale - 
Economico Finanziaria - Tributi 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che l’art. 109, comma 2, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i, 
prevede per i comuni privi di personale con qualifica dirigenziale, la possibilità di attribuire tutte le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del medesimo T.U.E.L., ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, con provvedimento motivato del Sindaco; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 in data 29/12/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato modificato il Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi all’art. 4, comma 4, relativo all’individuazione e articolazione delle Aree; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 29/12/2017 avente ad oggetto: 
“Individuazione e pesatura posizioni organizzative anno 2018”; 
 
Visti i contenuti della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa – Personale – Economico 
Finanziaria – Tributi nonché i requisiti necessari per l’attribuzione dell’incarico, come definiti nella 
deliberazione della Giunta Comunale n. 74 in data 29/12/2017; 
 
Precisato che l’individuazione deve essere fatta tenendo conto di questi elementi: 

→ i dipendenti inquadrati nella categoria “D”; 
→ i titoli professionali posseduti; 
→ il potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa; 

 
Dato atto che detti requisiti sono positivamente posseduti dal dipendente Sig. Arnaud Rag. Valter 
dipendente con contratto a tempo pieno, indeterminato, profilo professionale Istruttore Direttivo 
Categoria Giuridica D.3 Posizione economica D.6; 
 
PRESO ATTO, che ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge e particolarmente del D.Lgs. n. 39 
dell’8 aprile 2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, 
commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 n. 190” il sopracitato dipendente comunale, non si 
trova in condizioni di inconferibilità e/o di incompatibilità ai fini dell’assunzione della nomina di 
responsabile di Area/Servizio, con le correlate funzioni e Responsabilità di legge e contrattuali; 
 
Ritenuto pertanto di attribuire l’incarico al dipendente Signor ARNAUD Valter, inquadrato 
nell’organigramma dell’ente in posizione apicale, tenuto conto che il funzionario possiede le doti 
professionali e la capacità di applicazione che sono richieste per l’espletamento delle mansioni 
legate alla posizione; 
 
RITENUTO di poter procedere alla nomina quale Responsabile di Area/Servizio Amministrativa – 
Personale – Economico Finanziaria – Tributi con attribuzione di posizione organizzativa, del 

 



sunnominato dipendente, confermando, senza soluzione di continuità l’attribuzione al medesimo 
delle funzioni e delle responsabilità, fino a nuovo provvedimento e comunque non oltre alla 
scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco;  
 
RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del d. lgs. 267/2000 s.m.i.;  
 
Visti gli 107 e 109 del D.Lgs 267/00 e s.m.i; 
 
RICHIAMATA la Contrattazione Collettiva Nazionale di Lavoro del comparto Regioni ed Autonomie 
Locali; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 267/2000 e s.m.i.;  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

DISPONE 
 
1) di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile dell’Area 

Amministrativa – Personale – Economico Finanziaria – Tributi, al Sig. ARNAUD Rag. Valter, 
nato a Casalgrasso il 19 giugno 1956, ivi residente in Via Giardino n. 18, dipendente a tempo 
pieno e indeterminato, profilo professionale Istruttore Direttivo Cat. D.3 giuridica, posizione 
economica D.6, dal 01/01/2018 sino a nuovo provvedimento e comunque non oltre la data di 
scadenza del mandato elettorale; 
 

2) di stabilire che l’incarico può essere: 
→ revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o 

anche per la modifica o soppressione della posizione organizzativa; 
→ modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

 
3) di dare atto che al funzionario sono attribuite tutte le funzioni ricadenti nell’Area di 

appartenenza previste, oltre che dalla normativa interna all’Ente, dalle leggi vigenti in materia e 
che qui si intendono tutte richiamate; 
 

4) di stabilire che, in caso di assenza od impedimento del Responsabile, le funzioni vicarie 
saranno svolte dal Segretario Comunale; 
 

5) di dare atto che la retribuzione di posizione viene quantificata in € 12.900,00 oltre la relativa 
retribuzione di risultato, determinata tra un minimo del 10% ad un massimo del 25% della 
retribuzione di posizione; 

 
6) di dare atto che tale spesa è stata prevista nel Bilancio di Previsione 2018 – 2020; 
 
7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

IL SINDACO 
F.to: Egidio VANZETTI 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Copia del presente Decreto viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio on 

line in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18-gen-2018 al 02-feb-2018, ai sensi dell'art. 

124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Casalgrasso, li 18-gen-2018 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PEZZINI Dott.ssa Roberta  

 
 
 

 


